
 

 

1/22 

Vyřešit konkrétní výzvy v IoT? CRA IoT Hackathon 

v Liberci předkládá soutěžícím zadání od několika 

partnerů 

Praha, 20. února 2019 – České Radiokomunikace (CRA) se záštitou 

Libereckého kraje a ve spolupráci s libereckým Lipo.ink pořádají CRA IoT 

Hackathon. Dalšími partnery jsou společnosti Jablotron a Dell. Zájemci z 

řad vývojářů a vývojářských firem, studentů a fanoušků moderních 

technologií mohou opět změřit své síly a na základě konkrétních výzev 

jednotlivých společností vymyslet co nejzajímavější IoT projekt. Vítězná 

řešení tentokrát získají ceny v celkové hodnotě až 100 000 Kč. CRA IoT 

Hackathon se uskuteční ve dnech 15. a 16. března 2019. 

Soutěž je určena jednotlivcům nebo týmům vývojářů. CRA, ve spolupráci 

s technologickými partnery, pro hackathon v Liberci předem vyhlásí projektové 

výzvy, jejichž cílem bude řešení konkrétního problému. Soutěžící si tak mohou 

předem připravit konkrétní nápady a řešení projektu dle zadání. Jejich úkolem 

na místě bude sestrojení prototypu/ čidla, které bude komunikovat 

prostřednictvím LoRaWAN sítě. Úspěšné projekty mohou být ve spolupráci 

s partnerem rozvíjeny a prakticky využity. 

Účastníci budou mít na místě k dispozici modulový systém (development kit), z 

něhož lze čidla sestavit a přístup k datům, která generují jiné v síti zapojené 

senzory.  

Vítězný tým, jehož projekt vyhodnotí porota jako nejlépe technicky i byznysově 

pojatý, získá odměnu 50 000 Kč, druhý nejlepší nápad získá odměnu 30 000 

Kč. Nejúspěšnější řešitelé firemních výzev získají hodnotné věcné dary od 

partnerů a také možnost spolupracovat s nimi na realizaci projektu.  

CRA IoT Hackathon je dvoudenní akce a uskuteční se 15. a 16. března 2019 v 

Liberci, v prostorách Lipo.ink, U Jezu 525/4. Organizátoři zajišťují občerstvení 

a možnost přespání na místě.  

Zájemci se mohou registrovat na http://jsme.it/hackathon.php.  

 

 

https://lipo.ink/
http://jsme.it/hackathon.php


 

  

2/2 

České Radiokomunikace a.s. (CRA) jsou leaderem v poskytování digitální infrastruktury. 

Kromě vysílacích služeb se firma zaměřuje na propojování světa televize, rádia a internetu. 

Provozuje vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový výpočetní výkon. CRA 

disponují vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout 

zákazníkům i bezdrátové řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken. 

Stáhněte si aplikaci CRA, vše o produktech, interaktivně na jednom místě: 

  

 


